CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
- ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-000- Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br E-mail: camara@camarataquaritinga.sp.gov.br

A Casa do Povo ... A serviço do Povo!

ATO DA PRESIDÊNOA NJ! 01, DE 11 DE JANEIRO DE 2021.

----------------------------------~----------------------------------------------------------
Compõem as Comissões Permanentes da Câmara Municipal de

Taquaritinga para o Biênio 2021-2022, e dá outras providências.

Marcos Aparecido Lourençano, Presidente da Câmara Municipal de Taquaritinga, Estado de São Paulo,

no uso das atribuições legais dispostas na Lei Orgânica do Município, Regimento Interno da Câmara

Municipal, pós acordo entre os Vereadores, R E S O l V E:

Art. 1.2 Compor as Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Taquaritinga

para o Biênio 2021-2022, a seguir:

Comissão de Constituição e Justiça

Presidente: Dr. Valmir Carrilho Marciano

Vice-Presidente: Luís Carlos Cordeiro da Silva

Relator: Orides Previdelli Júnior

Comissão de Educação, Saúde e

Assistência Social

Presidente: Profa. Mirian Ponzio

Vice-Presidente: Eder Corrêa de Oliveira

Relator: Luciano José de Azevedo

Comissão de Finanças e Orçamento

Presidente: Orides Previdelli Júnior

Vice-Presidente: Luciano José de Azevedo

Relator: Luís Carlos Cordeiro da Silva

Comissão de Obras Serviços Públicos e

Meio Ambiente

Presidente: Valcir Conceição Zacarias

Vice-Presidente: Angelo Bartholomeu

Relator: Mauro Sérgio modesto

Art. 2.2 As Comissões Permanentes têm por objetivo estudar as matérias submetidas

ao seu exame e manifestar sobre elas a sua opinião por meio de parecer.

Art. 3.2 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Câmara Municipal de Taquaritinga, 11 de janeiro de 2021.

~Ap~~
"------- - Preside te ~'7: )

Registrado na Diretoria Legislativa na da

Taquaritinga.

.... ,

1

1

1

1